

tiited haber bülteni

SAYI: 3

[Faint, illegible text at the bottom of the page, possibly bleed-through from the reverse side.]

1 MİLYON TON KÖMÜR ÜRETMEK İÇİN 14
İŞÇİ ÖLÜYOR

TÜRKİYE'DE KÖMÜR ÜRETİMİNDE ÇALIŞAN
HER 100 BİN KİŞİDEN 221'İ İŞ KAZASI
SONUCU HAYATINI KAYBEDİYOR

MESLEK HASTALIKLARININ YÜZDE 94'Ü
MADEN KÖMÜRÜ ÜRETİMİNDE GÖRÜLÜYOR

TEKNİK ELEMAN ÖRGÜTLERİNİN ZONGULDAK'DA
DÜZENLEDİĞİ FORUM'DA, MADEN İŞÇİLERİNE
TANINAN HAKLARIN YERALTINDA ÇALIŞAN
TEKNİK ELEMANLARA DA VERİLMESİ İSTENDİ

Ankara, 22 Ocak 1977

Teknik eleman örgütleri tarafından bugün Zonguldak'da düzenlenen "Ereğli Kömür İşletmesi'nde Çalışan Teknik Elemanların Sorunları" konulu forumda TÜTED Genel Merkezi adına sunulan bir raporda, kömür üretimi sırasında meydana gelen iş kazaları, meslek hastalıkları ve ölüm oranının diğer ülkelere göre Türkiye'de en yüksek düzeyde olduğu belirtilmiştir. Türkiye'de kömür üretiminde çalışan her 100 bin kişiden 221'inin iş kazası sonucu hayatlarını kaybettiği anlatılan raporda, ülkemizde 1 milyon ton taşkömürü çıkarılması sırasında ölen işçi sayısının ortalama 14 kişi olduğu açıklanmıştır.

Madenlerde iş kazalarının önlenmesi için gerekli denetimin yapılamadığı, eldeki denetim kadrosunun ciddi bir çalışma yapmak için yetersiz kaldığı anlatılan TÜTED raporunda, böyle bir kadronun ancak yılda sayısı ortalama 70'i bulan ölüm olayları hakkında rapor hazırlamaya yetebileceğine işaret edilmiştir. SSK tarafından saptanan meslek hastalıklarının yüzde 94'ünün taşkömürü sanayinde çalışanlar arasında görüldüğü belirtilen raporda, bu konuda sorumluların gereken ilgiyi göstermediği anlatılarak, "40 bin işçi ve teknik elemanın çalıştığı Zonguldak havzasında, 1.5 milyon liraya mal olacak bir 'akciğer fonksiyon testi' aygıtının kurulması bile çok görülmüştür" denilmiştir.

TÜTED'in raporunda, çeşitli iktidarlar tarafından uzun bir süredir ertelenen Maden Emniyet Tüzüğü'nün bir an önce çıkarılması, Madencilik Reformu Kanunu Tasarısı'nın geciktirilmeden meclislerde görüşülmesi, yurt çapında etkin olacak bir işçi sağlığı ve iş güvenliği örgütünün kurulması, üretimin hiçbir zaman işçilerin sağlığını zorlayacak ve iş kazalarının artmasına yol açacak biçimde zorlanmaması ve meslek hastalıkları konusundaki tıbbi denetim ve tedavinin yoğunlaştırılması istenmiştir.

TMMOB, TÜTED ve Maden Mühendisleri Odası'nın birlikte düzenlediği forumda, madencilik sektöründe çalışanların sigorta, yan ödemeler ve fazla mesai, yeraltı vergi muafiyeti sorunları da ele alınmıştır. Maden Mühendisleri Odası tarafından foruma sunulan raporlarda, memur statüsünde çalıştırılan teknik elemanların iş kazaları ve meslek hastalıkları yönünden işçilerden daha da güvencesiz durumda buldukları belirtilerek, bu konuda Emekli Sandığı yasasında öngörülen uygulamanın en azından Sosyal Sigortalar Kurumunun verdiği haklar düzeyine çıkarılması istenmiştir. Yasaların yeraltında çalışan işçileri gelir vergisinden muaf tuttuğunu hatırlatan Maden Mühendisleri Odası, bu hakkın memur statüsünde çalıştırılan teknik elemanlara tanınmadığını belirterek, gerekli yasal düzenlemelerin yapılmasını ve bu eşitsizliğin giderilmesini istemiştir.